平成１９年４月２７日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

株式会社サンリオとの包括的業務提携基本契約書締結に関するお知らせ

 平成１８年１２月２５日発表のとおり、当社と株式会社サンリオ（本社：東京都品川区、

代表取締役社長：辻 信太郎、以下「サンリオ」）は幅広い分野における戦略的業務提携を行う

ことで合意しておりましたが、本日、包括的業務提携基本契約書を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

 当社とサンリオは個別具体的な分野における業務提携を実現するために、以下の検討分野毎に

分科会を設置し、具体的な検討を行っております。

（１）サンリオと当社グループが現在保有するキャラクター並びに今後両社が共同で企画開発

するものを含めた、新規開発キャラクターのライセンスビジネスに関する分野、

キャラクターを活用した商品、サービスの企画開発に関する分野並びにインターネット、

モバイル関連ビジネスに関する分野
（２）店舗及び施設の開発、運営並びに販売に関する分野
（３）物流及び商品・資材の調達に関する分野

なお、両社が必要と認めた場合には上記検討分野に新たな検討分野を追加いたします。

 具体的な提携内容について、各分科会のもとで検討を行っている段階であることから、現時点

では今後の業績に与える影響は未定であります。

（注：このお知らせはサンリオからも同一内容で開示されております。）

以上